DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 06 de Junho de 2023                                                                                                         Edição Nº: 561

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

C.N.P.J 01.612.388/0001-44 – E-MAIL  prefeitura de arapua@gmail.com – AVENIDA PRESIDENTE CAFÉ FILHO 1410 – CENTRO  -
FONE (43)

                                                                                           LEI Nº 830/2023

SÚMULA: RATIFICA AS ALTERAÇÕES REALIZADAS NO
PROTOCOLO DE INTENÇÕES E ESTATUTO/CONTRATO DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - ESTADO DO PARANÁ
APROVOU E EU, DEODATO MATIAS PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas no Protocolo de
Intenções, consubstanciado no TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO PROTOCOLO
DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, firmado entre este
Município e o Consórcio Público CINDEPAR, mediante autorização da Lei Municipal nº
575/2017, de 19 de maio de 2017, nos termos do artigo 12 da Lei Federal nº 11.107, de 06 de
abril de 2005.

Parágrafo único. O texto consolidado do Protocolo de Intenções do CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ
– CINDEPAR é parte integrante desta Lei, conforme Anexo I.

Art. 2º. Ficam ratificadas, em todos os seus termos, a Oitava alteração e Consolidação do
Estatuto/Contrato do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ – CINDEPAR, nos termos do Anexo II
desta Lei.

Art. 3°. Ficam convalidados o Primeiro e o Segundo Aditamentos do Protocolo de Intenções,
bem como a Sétima alteração do Estatuto/Contrato do CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ
– CINDEPAR.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura do Município de Arapuã aos seis dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/06/2023 às 22:23:13

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 06 de Junho de 2023                                                                                                         Edição Nº: 561

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação foi convocado o candidato para
comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal
de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de Aprovação em
Concurso Público nº 001/2021.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA

Greicieli Andrade Oliveia 077.570.159-95 Aux. de serviços geais Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de Junho  de
dois mil e vinte e três.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/06/2023 às 22:23:13

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 06 de Junho de 2023                                                                                                         Edição Nº: 561

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
exames aos servidores da Câmara Municipal, assim como também a
transferência de dados para o e-Social.

Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº
011/2023, ante as justificativas que se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, o Presidente da Câmara resolveu HOMOLOGAR a dispensa de
licitação para a aquisição da prestação de serviços supramencionados,
perfazendo o valor de R$ 2.000,00 (dois mil) reais, em favor da empresa
PAULO ROBERTO TASSINARI E CIA LTDA, CNPJ/MF nº 07.598.559/0001-
04. Para a efetivação do presente dispensa levou-se em conta as devidas
cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao
interesse público primário.

Edifício da Câmara de Vereadores de Arapuã, 06 de  junho de 2023.

João Carlos Matias
Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/06/2023 às 22:23:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-06T22:23:13-0300